Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Em reiteração ao requerimento n° 3196/2020, Requeiro ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito, c/c ao Departamento de Trânsito, informações acerca da possibilidade de instalação de

semáforo no cruzamento da Rua dos Andradas x Rua Francisco Glicério, no centro.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

1111111111111111111111111
Protoco o Ge al n° 384/2021

Data: 22/01 202 Horário: 14:19
LEG - REQ 125/2021

APROVADO

2 5 JAN. 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que, segundo relatos de moradores próximos, o referido cruzamento ocorrem

colisões constantemente, pois os motoristas não respeitam o sinal de PARE e acabam

ocasionando acidentes;

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c ao

Departamento de Trânsito, informações acerca da possibilidade de instalação de semáforo no

cruzamento da Rua dos Andradas x Rua Francisco Glicério, no centro.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveir., 2, d- janeiro de 2021

\ \\5
CARLOS M e liã

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

-MAGRÃO

EREADOR

	Page 1